О внесении изменений в решение Аксуского городского маслихата от 23 декабря 2021
года № 108/14 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Аппарат
маслихата города Аксу"

Решение Аксуского городского маслихата Павлодарской области от 4 декабря 2024
года № 170/28
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Республики Законом
Казахстан "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты
Республики Казахстан по вопросам реализации Послания Главы государства от 16
марта 2022 года" Аксуский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Аксуского городского маслихата от 23 декабря 2021 года № решение
108/14 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Аппарат
маслихата города Аксу" следующие изменения:
       главы 1 изложить в следующей редакции:пунк 7
      "7. Аппарат маслихата по вопросам своей компетенции в установленном
законодательством порядке принимает решения, оформляемые распоряжениями
председателя Аксуского городского маслихата.";
      в главе 3:
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Руководство государственным учреждением "Аппарат маслихата города Аксу"
осуществляется председателем Аксуского городского маслихата, который является
первым руководителем и несет персональную ответственность за выполнение
возложенных на государственное учреждение "Аппарат маслихата города Аксу" задач
и осуществление им своих полномочий.";
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Председатель Аксуского городского маслихата избирается из числа депутатов
открытым или тайным голосованием большинством голосов от общего числа депутатов
и освобождается от должности маслихатом на сессии.";
      наименование  изложить в следующей редакции:пункта 19
      "19. Полномочия председателя городского маслихата:";
       пункта 19 изложить в следующей редакции:подпункт 16)
      "16) выполняет полномочия, предусмотренные Законом Республики Казахстан "О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
регламентом и решением маслихата.

      При отсутствии председателя маслихата его полномочия временно осуществляются
председателем одной из постоянных комиссий маслихата или депутатом маслихата.";
       изложить в следующей редакции:пункт 20
      "20. Председатель Аксуского городского маслихата определяет полномочия
руководителя аппарата городского маслихата в соответствии с Законом Республики
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" и действующим законодательством.";
      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя аппарата
городского маслихата.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Председатель Аксуского городского маслихата М.Омаргалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан